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Uj törvények.
A béke valóban jobb lesz, mint a 

háború, de az em ber sokkal b izto ­
sabban haladt volna a jo b b  jövő  
felé, ha nem akasztja m eg ez a ret­
tentő vérengzés.

A béke korszaka, am ely a háború 

után beköszönt, sokkal sulyOsbb h sr ,  
mint a békés korszak, am elyben a 
háború előtt éltünk. Ha a háború  
előtt dolgoztunk, háború után kettő  
helyett kel! dolgoznunk. H a a háború  
előtt öntudatlanul hordtuk a téglát 
az em beriség nagy piramisaihoz, a 
háború után kem ény és fájdalmas 
tudatossággal, minden erőnket m eg  
kell feszítenünk, ho g y  amit három  
év ádáz gonoszsága  lerom bolt, hely­
reállítsuk. N eh éz  munka vár minden 
kaira és m inden koponyára. És sú­
lyos feladat vár az államra, ha k o ­
molyan azt akarja, hogy elérjük nem  
a jobb kort, csak azt a b o ld o g  kor­
szakot, am elyet valam ikor egyszerűen  
nem-történelmi időknek hívtak.

A háború után törvény fog  g o n ­
doskodni arról, h ogy  az em berek  
házasodjanak. Törvény fogja kény­
szeríteni a b e teg  em bereket, hogy  
m eggyógyuljanak. T örvény fog har­
colni a m agyarság régi átka, az egy­
ke ellen. T örvény fogja m egállítani 
a szomorú, egyre fo k ozód ó  gyerm ek­
halandóságot. T örvény fogja csökken­

teni a sokgyerm ekes családapa me- ! 
gélhetési gondjait.

Sok  uj szigorú törvény, amely im e, j 
ledönti a régi aranjuezi szép napokat i 
és keményen beleszó! az em ber egyé­
ni szabadságába. D e istenm ets, ho g y  
egy szóval is ellenük hadakoznánk. 
Kem ény, d e  szükséges törvények  
ezek, már rég szükség lett volna rá­
juk. D e  a béke szép  napjaiban sen- 
kise gon d o lt rájuk kom olyan. A  há­
borúnak kellett jönnie, hogy idősze­
rűkké váljanak. Igenis, bele kell szó l­
ni az egyéni szabadságba, amikor az 
állam létéről s az em beriség épü leté­
nek újjáépítéséről van szó. Szükség  
van rá, ho g y  a betegek et erőszakkal 
gyógyítsuk. Szükség van rá, hogy a 
független embert visszavigyük a há­
zasság öreg moráljához. Szükség van 
a törvényre, amely bebizonyítsa, hogy  
a sokgyerm ek valóban istenáldás. Es 
szükség van az állam kemény, de jó­
tékony kezére, hogy a családapa  
hom lokéról lesim itsa a fö lö sleg es  
ráncokat. D e  nemcsak ingyen or­
vosra, ingyen orvosságra és szüköcske  
segélypénzre van szüksége a do lgozó  
népnek, hanem munkára is. Munka­
alkalomra, bőséges, becsületes mun­
kabérekre, hogy öröm est éljen és 
öröm m el várja az istenáldást. Munka, 
jólét, em beri törvények : ez legyen  
az áliam jövőbeli szociális feladata.

H ÍREK.
H iába m égis csak a „V adászat

é s  Á lla tv ilá g "  a legjobb, leg o lcsób b  

képes vadászati szaklapja a ország­
nak ; az egyetlen  tökéieles baromfi, 
galamb és  házinyul ten y észted  képes­
lap pedig u .S z á rn y a sa in k / Mutat­
ványszám okat díjtalanul kii <1 a kia­
dóhivatal. Budapest IX, Ferenc/. kö­
rút —  3 4 .— ,.

A .V a s á r n a p i  Ú j s á g ,  április 22- 
iki szám a szám os szép képekben  
közli a király látogatását az Ison so-  
harczvonalon , a hadigondozó tanács­
nak Zita királyné elnöklete alatt tar­
tott ülését, szám os szép harczléri 
képe.t, a Zrínyi hajó katasztrófáját. 
Egy kiválóan érdekes kép orozat a 
készülő K osuth szobrot mutaija be 
H orvai János m űterm ében. Szépiro­
dalmi olvasm ányok : Pékár G yula re­
g én ye , Bán Ferencz novellája, Petri 
Mór két szonettje, S ző llö -i Z sig ­
m ond tárczája, Braun Lily regénye. 
Egyéb közlem ények : Frigyes Károly 
porosz királyi herczeg, a hősi halált 
halt aviatika s arczképe s a ren des  
heti rovatok : A háború napjai. Író- 
dalom és m űvészet, Sakkjáték, H alá­
lozás, stb . A .V asárnapi Ú jsá g . e ő .  
fizetési ára negyed évre ö t  korona, 
a „V ilágkrónikáival együtt hat ko­
rona. M egrendelhető a „Vasárnapi 
Ú jsá g ” kiadóhivatalában (B udapest, 
Í V , E gyetem -utcza 4. sz.) U gyanitt 
m egrendelhető a „K épes N ép ap”, a 
legolcsóbb  ú jság a magyar nép szá ­
lltára, félévre 2 korona 4 0  fillér.
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B olgár kikötőkbe ren d elt te# j 
herám k fölvétele m agyar és , 
osztrák h a jóá llom ások on . A
Folyam- és Tengerhajózási r.-t. közli, 
hogy W ien, Pozsony, Budapest, Vu- 
kovár, Újvidék, Zemun, Báziás -és 
Orsóvá állomásai fuvarlevelenkiat le­
galább 5000 kg. összsúlyú külde­
ményeket W idin, Lom, Rahova, So- 
mowit, Sistow  és Rustsuk bulgáriai 
állomásokra elszállítás végett ismét 
elfogadnak. A  küldeményekre a tár­
saság díjszabásának és üzletszabályza­
tának határozmányai csak annyiban 
érvényesek, amennyiben a liadveze- 
tőség azoktól eltérően nem intézke- j 
dik. E fentartás alapján a küldetné- ' 
nyék készpénzelőleggel vagy utánvét­
tel m eg nem terhelhetők s az áruknak 
az osztályértékét (100 kg.-kint 150 
frank) meghaladó értéke a társaság­
nál nem biztosítható. Köteléki díj­
szabások nem alkalmaztatnak. A  
tekintetbe jövő díjtételekről és hatá- 
rozmányokról, valamint netáni teljes 
hajórakományok szállítása esttén  fi­
gyelem be jövő módozatokról kész­
séggel ad felvilágosítást az igazga­
tóság.

A közelgő béke. A  közelgő béke  
boldog és vidám hangulata repül 
onnan, ahol a „Százezrek Zenéje* . 
kottafolyóirat egy-egy uj száma m eg- , 
érkezik. A  pom pás nyolcadik szám  
Kovács Károlynak egy gyönyörű, 
szépséges magyar dalán kivúl Buday 
Dénesnek Várj egyetlen szép virágom  
cimü keringőjét tartalmazza, am elyet 
a budapesti A p olló  kabaréban éppoly  
tom boló sikerrel énekelnek mint 
H etényi-H eid lberg: Gyöngyöm , sze 
szeretsz-e m ég cimü dalát a Télikert 
btn  és Barta Lajos pattogó rág-time- 
jét a Fővárosi Orfeumban. A  kilenc 
zedik szám öt dalt tartalm az: Sas 
Náci mélyhangulatu magysr nótája 
mellett egy vidám bakanötát. Reményi 
Bélának rendkívül hatásos, finom 
müdalát : A  csütörtöki térzenén cim- 
ntel, Kondor Ernőnek egy bájosan 
kedves tw oo-stepjét és Nany Károly- : 
nak egy slágerkeringőjét, melyet 
máris az összes fővárosi cigányok 
játsscnak. A  folyóirat előfizetése  
negyedévre 4  korona. Kiadóhivatal 

Budapest, V., Kálmán-utcza <12.

A h a d vezetőség  és  az ügynö­
kök. A hadvezetőség elrendelte hogy  
a katonai jótékonyság szolgálatába 
nem szabad ügynököket állítani. A 
tilalomra a köhyvek, képek vásárlá­
sánál elő fordult panaszok adtak okot. 
A  háború nagyon m egcsappantotta  
az ügynökösködcssel foglalkozók szá*

mát, bizonyos tehát, hogy akik , a tí- , 
lalom révén károsodnak sokszor . 
meg nem érdem eden, —  találnak 
egyéb kereseti alkalmat.

Z öldségterm esztés a szántóföl­
deken. Az O rszágos Magyar G az­
dasági E gyesület növényterm esztési 
és földm ivelési szakosztályán Magyar 
Kázrnér kir. tanácsos, a nagykőrösi 
G azdasági E gyesület e'nöke, nagy 
figyelem m el kísért előadást tartott 
arról, hogy v i s ’onyaink között m en­
nyi előnyt biztosit a zö'dségterm esz- 
lés a szántóföldön, a bolgárrendszerü  
zöldségterm esztés feleit. Az előnyö­
ket nemcsak a részesm ivelés és a ! 
nők és gyerm ekek munkaereje kihasí- : 
nálásának lehetősége adja, hanem az I 
értékesítésnek az módja, mely a kis- • 
birtokosok lerm esztvényeinek sző- , 
vetkezei alapon való értékesítéséi í 
lehetővé teszi. A jól szervezett érté- i 
kesités a term esztés nagyarányúvá ! 
tételét a legjobban biztosítja és ezt 1 
a kis és középbirtok m ellett, a nagy­
birtokra is nyereségessé  fogja tenni.

K ötelező  véd ek ezés a kukorcs- 
tnoly ellen. Jablonow-.ki József kir. 
tanácsos, a m. kir. állami Rovartani 
Á llom ás igazgatója, az O M G E . s z a ­
kosztályi ülésésén tanulságos e lő ­
adásban fej'egette  a kukoricamoly 
ellen alkalm azandó-országos köte'ező  
védekezés fontosságát. M in'hogy a 
kukoricamo'y a kertekban term esz­
tett csem egeten gerií is károsíthatja, * 
az előadásnak kertészeti fon tossága  í 
nyilvánvaló. Az előadó kiem elte azt ; 
a m ulasztást, m elyet a háború évei- ! 
ben a növényvédelem  terén -fit fin ’ 
követtünk el, ami azután kárlevők 
elszaporodását eredm ényezte; 1915- j 
és 1916 bán a kukoricamoly a ku- i 
ko icatertnénynek 3 0 — 40% -át te to , 
tönkre. A védekezés mód, a abban 
áll, hogy a fertő, ött kukorica kórót ; 
a kukorica moly rajzásainak megkez- , 
déseig, tehát ápri.is végéig  mind fel- ; 
használjuk. E végből u kórót vagy : 
feletetjük, vagy szé ííép és után elver- 1 
nie’jük. Eltenni azonban a kólót ' 
zelő anyagnak a nyárára, még 
mostani tüzelőanyagdrágaságban és 
hiányban sem szabad.

A katonai felm entések engedé­
lyezésének újbóli szabályozása. A 
katonai szolgálat alóli felm entés iránti 
kérelem ezentúl nem magánkéi vény- 
nyél, hanem  a községi elöljáróság  
(városi polgármester) által h vata lbó’ 
és cijtalonul kiállítandó névjegyzék­
kel terjesztendő elő, m ert a felm en­
tés nem egyéni érdekből nyújtott 
kedvezm ény, hznrm köz és államér­

deket szolgál. A szük séges névjegy­
zéket a k özség  tartozik beszerezn i. A 
községi elö ljáróság  (városi polgárm es­
te r )  m inden felm entést kérő egyént 
a névjegyzékbe felvenni tartozik, te­
k intet nélkül arra, h ogy  az illető fel­
m entését.„pvaso'.ja-e vagy sem . M ind­
azok, akik felm entésüket kérték és a 
névjegyzékb e felvétettek , kívánatra a 
felvétel m egtörténtél ig a zo ló  igazol­
vánnyal látandók el. A felmentési 
kérelm üket tartalmazó névjegyzékeket 
a községi elöljáróságok minden hó 
b é n  és 15 én kötelesek továbbítani. 
Ezentúl csak a ni. kir. honvédelm i 
m inisztérium  és a é s . és kir. had­
ügym inisztérium  fo g  felm entéet e n ­
gedélyezn i. A  m. kir. Iionvé Ikerül t 
és a cs. és kit katonai (hadié t p i-  
rancsnokságok fe lm entéit többé nem  
engedélyezhetnek- A fe lm en té i iránti 
kérelmek a felm entések  revíziójára 
vonatk ozólag  kiadott rendeletben  
foglalt szigorúbb elvek szerint fo g ­
nak elbíráltatni.

O futak á llo m á s m e g sz ü n te té se  A
m. kir. Folyam- és Tengerhajózási r.-t. 
igazgatósága közhírré teszi, h o ;y  Ofutak 
állomást árviz miau április hó 26 ától 
további intézkedésig az összforgalom 
számára megszünteti. Figyelmezteti azon­
ban a közönséget, hogy az Ofutakka! 
szemben levő Beocsin hajóállomás az 
Óbbakkal való forgalomban előnyösen 
használtató, m u t á l  a két he y között 
rendes rtvátkelés van.

-X iig y sjicrü eu  havált u harcterei, feaxilökuél .
á ltalában  mindenkinél mint legjobb

táj dal omcsillapltó beilürzsölés
fucgbtVáfl, rheuina, l-öszvény, influenza, torok , 

mell- és h á tfá jás  s to . esetei ben
Dr. R lehter-féle

Horgony-Liniraent

Horgony-Pain-Expetler pótlék*.
Üvegle K  --S0 , 1 M ,

Kapható gyógyszer tá rakban  vagy közvet- r t  
lenti! az „A rany o‘os>~.lAlihoz" cim aett

Dr. Illcuter-fóle gyrt::yb7.crtárban, a fi 4 
P rág a  I, E liaabethstr. ö.

Naponkénti szAtkiilcléa.



Hajókirándulásolc B udapést környé­
kére és az aldunára.

A Budapesten időző vidéki közönség 
a legkellemesebben tölti idejét, ha hajó- 
kirándulást tesz a gyönyöiü felkésű. tör­
ténelmi emlékekben bővelkedő — Buda­
pesttől alig néhány órányira fekvő Vi- 
segrádra. — A hegyormön fenségesen 
pihenő várromokról, hol valamikor Mátyás 
király, Nagy Lajos és az A rjo u k  iiiejébe- 
nagyszcrü élet folyt, elragadó látvánn 
nyilik a Dunára, a Börzsöny hegy áncoy 
létra s a környékbeli szebbnél szebb nya­
ralókra. —

A Magyar Királyi Folyam-és Tenger 
hajózási Részvénytársaság személy hajói a 
budapést— visegrád—dömösi vonalon a 
nyári hónapokban naponkint többször 
közlekednek (rjunius 15— tői szeptember 
16 ig naponkint 4 járat:) s a pesti olda­
lon az Eötvös téri — a budai olüa'on 
pedig a Pálífy téri kikötőből indulnak.

Hosszú hajóidra igen ajánlatos Európa 
legnagyszerűbb, legfenségesebb viziutjá- 
nak, az A'dunának a Kazánszoros Vaskapu 
vidékének megtekintése. — Ezen útvona­
lon (tzemun—belgrád—báziás— orsovai vo 
nal:) a Magyar Királyi Folyam- és Tenger­
hajózási Részvénytársaság modern termes- 
gőzösei lefelé Zemun— Belgrádbói, idetve 
Báziásról Orsováta, minden vasárnap, kedd 
és pénteken, felfelé O isovától Báziásra, 
illetve Zemun— Belgrádba minden hétfőn, 
csütörtökön és szombaton indulnak. — 
(:A zemun— belgrád—báziás—orsovai vo­
nalon a habotu alatt a katonai hatóság 
tartja fenn a járatokat:) Az alcunai gőzö­
tökön előzetesen is lefogla.ható kabinek, 
női tettnek, hálótermek, jegyeseken für­
dőkabin:) stb. állanak rendelkezésre. — 
Az összes gőzösökön kitűnő vendéglő 
van —

A budapést— visegrád—dömösi, — vala­
mint az adunai Dunaszakaszt részletesen- 
ismertető "A  Duna" c. hajózási ka!auz a 
Magyar Királyi Fo'yam- és Tcngerhájózási 
Részénytársaság igazgatóságától — : Buda­
pest, V., Mária Valéria u. 11 :—díj mente 
sen Kapható.

Magyar K irtly i Folyam és Tengerhajózási 
Részvénytársaság menetrendje

köziül
naponta péntek kivételével

Kész vényt ársasag mene:

tíukavár-Ujvidék
Közlekedik 

Lefelé :
ind. 4 00 reg

• 4 l 0 ,
> 4 50 , 
» 505 ,
• 530 ,
• 555 ,
• 6 25 >
• 6 30 ,
• 7 20 .
• 730 , 
1 7 45 ,
• 800 .
> 8 10 , 
• 845 ,

Felfelé
Vnkovár, vasul érk. 6-50 e
Vukovár, várás » 6 50
Bác újlak ,  635
Opatovácz » 510
Dunabökény » 430
Sarcngrád » 355
Ilo k . 3'2Q
Palánka » 315
Susek Koruska . 155
Báuostor ,  1-40
Cserevics ,  1-25
ó tu lak > 1 10
Beocsin > roo
Újvidék > 12 10
Ladikállomás

te

R U 5 Z M P A
gyógyfürdő

egyedüli a sa já t nem ében
felülmúlja a hasonló fürdőket, m é g  

a nemzetközi híres fürdőket is. 
Vasút, posta, sürgönyállomás :

Meiencze, Toiontál m Dáímagyarország
Nyílva május 15-től szeptember 15-ig.

N égy m odernül berendezett 
szálloda 7 4  szobával.

Orvosi szak- erők rsnősitiek a fürdőn.
Ajánlható csúz, idült tagszaggatásnal, görvélynél* 
botbetegségnél, a h jl kenő kuna nem használ, női 
betegségeknél, idegbetegség, csontbetegségnél, gyó­

gyít Idült lues betegséget is biztos eredtnSn nyel. 
Kitűnő magyar konyha, tiszta hamittatlan boro k , 
olvasó és zongora, terem. Billiard és tekepálya, 
nagy virágdiszifett árnyékos park, nyugszekekkel. 
Naponta czigány-zene. Prospektust kívánatra igven

küld
az igazga tós ig .

B É R m ÍN  T V E
minden pósía állom ásig

szállítok jö  minőségű

p a r a f f i n - g y e r t y á t
minden nagyságban.

11 csomag vételnél á 2  kr. 80 csomagonkint 
47 , , á 2 kr. 70

Csemegeméz
sütésbe z és főzéshez igen alkalmas, nyer­
sen kenyéré kenve zamato; elede’t képez, 

5 kilós p éhdoboz ,38 koronáért.
Schwartz Bél?, Budapest,

R ö k k  S z iln rd u tc z a  17 F.4,

Keltetőtojás !
2 - - K  
2-— , 
2 —
2 — 
2- 
2 
1 40 
!•— 
l ‘ ~  
1' —

Fekete hollandi óriás bóbitával — — darabja 
Fehér hollandi fehér bóbitával — —
Fekete hollandi kopasznyaku fehér bóbitával 
Fehér Créve Coeur óriás bóbitávál —
Chamois páduai óriás bóbitával — —
Arany páduai óriás bóbitával — —
Plymou’h roks — --------— — — —
Kendermagos hollandi bóbitás — —
Fehér kopasznyaku bóbitás — --------
Sárga kopasznyaku — — -------—

Levelek és pénzküldeményck

özv. Tiil Antalné
K ispest, Rákóczi-uicz.a 38. s ám.

czimére küldendők.

Lugkő eladó
50 é-t 100 kg, fídiordókban ab v t-  
sut vagy h jóá llom á; Budapest, rzon -  
nali szárításra.

Kohn M  József B onyhád

R a f f i  a “
helyett a főldmfve ésügyi minisztérium 20.762)1917. 
számú rendelete folytán használjunk tiszta nátron 
cellulose fanalat, 1OO kgr, 560 korona. Ezer 
kilogramm vételnél lOoío engedmény. Az ár nettó 

ab raktárunk Budapest.

Bardócz és Társa
Budapest, V., Balaton-utca 12.

Telelőn 2 6 -5 4 .

Hírneves Újvidéki, legjuhh m iiőségű, apió 
göm böyü

v iszo n te la d ó k n a k  k ö te le z e tts é g  n é l­
kül a ján lok  helyt vasul és teljesítési 
he y yei Újvidék 1OO k ként zsák k a l 
együ tt 1000 k oro n a . 5 kg o s  p o s ta ­

c so m a g  tran co  5 6  korona.

K o v á c s  B á l i n !
Újvidék.

Sürgönyeim : Kovács Bálint, Újvidék.

n e p t ü  n
10

C i t r o m
teához, lim onádéhoz, Salátához

6 0  f.

„STEtW“ sfilöpor telep,
Budapest, VII., Elemér-u. 29 p.

Legtökéletesebb utánzata az igazgyöngynek úgy 
fény- és szinjátszásábaa, mint ell«nállóképes6égben 
és formájában annyira, hogy összetévesztésig 

hasonló az igaz gyöngyhöz.
Elárusitás csakis privátoknak nagyban: árakon. 

OyőngykolUer, valódi csattal . . .  36 Korona
Gyöngyfúlbevafó, valódi foglalatban . 2 4  » 
Oyőngycsévar.......................................... 21 »

Szétküldés utánvéttel
„Marhába" gyöngyök kizárólagos elárusító hoiyc :
Germánja bet-társ. BUDAPEST, í í ,

K ossu th  La jo s -u  14

A j á n l u n k
kö te leze ttség  nélkül, ab 

B udapest raktár.
10,000 kg. la fehér paraffin gyertyát 

csomogolatlan 50 kg.-mos ládákban 100-kg.-ként 505 l<
10.000 kg. 128 — 130 o jo -ko s  lugkő (aelz- 

nátron) 300 kg.-cs vas hordókban per 100 kg. 230 K
2.000 kg. kétszer fözött paradicsom pniac- 

kokben bruttó tűr nettó per 100 kg. — — 380 K
5 o|o Iára engedményei, ládákban csomagolva.

Lugkő mosás és uszítást célokra 50 kg. fa 
hordókban per 100 kg. —  — —  — — 200 K

Karamellát kilós dobozokban cca 240.os 8 50 K
Nagyon jó minőségű mosdó és mosó szer 

pótolja a szappant 250 drb. egy ládában 50 
kg.-ramos láda per láda — — — — 55 K
illatos kemény áru.

V e s z ü n k
Méh viaszt, diót, borkösav, c itrom ja /, kénru* 
dat, málna szörpöt kávé pótlót, konzerv kávét.

Grünwald és Feldmár
törv. bej. fűszer és gyarmatáru kereskedelmi vállalat,

B u d a p e s t ,  V!, V i m o s  c s á s z á r - u t  35 .
Telefon 145—24. Sürgönyeim: QiTinwaldko.
Mindenféle szabad fűszer- és gyarmatai ucikkek 
’oeszerzésére és értékesítésére megbízást vállalunk,



együtt a Szt. István utca 144- sz 
alatt elköltözés miatt eladó. B ővebbe  

ugyanott.

S z ó i t o k  j ó !  c u k r o z o t t

kilóját 7 koronáért ötkilós postacso­
magokban utánvét mellett :

(Mosonmege).BHtZHEDBBSBlBa B ■ ■ ■
: K efeáruk:
■ s

tiszta anagből, tartósan Készíttetnek a vakok _  •
®  fo g la lko z ta tó já b a n . Gazdaságok, gyárak, 
g zöVetkczelek és kereskedők már egy próba- g 

megrendelésből, melyek
JJ Bpc í, VII., He; m h ia -u í 7. a lá  "

séretnek, meggyőződhetnek arról, hogy a ke- I
■  kék és seprűk tartósságuk mellett rendkivöl ® g folcsök és viszonteladásra nagyon alkalmasak. •
■ □ S E e ■ ■ ■ B B B E B I IR

Nagyon szép feher

paraffin-
gyertyát

vegyes beosztásban 7 ke rónáért kilón­
ként p o s ta cso m a g o d b a n  is szállitt

h u h  N á n d o r
á> u ío rga lm i-vá lla la fa

DÉVA

Szakértelem nélkül

nincs helló teimös 1
A 51 01 í i  g u r í t  i k  nagyrésze évek 
óta azért szüretel oly keveset, mert 
szólóit megfelelő gondozóban nem 
részesíti és borét helytelenül kezeli. 
Minden, a s z ő l ő -  és borgazdaság 

körébe tartozó maiikéra megtanít a

.BORÁSZATI Í8 F J II"
(szerkesztőség és kiadóhivatal:

ludapest, IX., Űllői-ut 25. Köztelek)
mely vasárnaponkint jelenik meg. 

Mutatványszámot kívánatra 3 héten át k fild.

Elsőrendű 
G ép- 

M otor- 
Hengcr- 
Cst’píő- 

V ilágitö-
csakis vegyelem zett m inőségek.

Sűrített gépzsír, 
„Uszó“ kocsikenőcs.

Extraprima országosan eiismert 
H a jtó - 
K ö tő - 

V a rró -

Szijviasz. Oyan 
Csiipágyfem. Dobsinek

Asbestáruk.
Gummitömitések.
z irozók, o lsjo /ók, Stauffer kenöszetenezék, 
torresőketék, szénlapálok, ainnturák, szer­
számok és mindennemű műszaki czikkek.

Teljes malom- és
fűrészberendezések.

Sdivarcz M  k Társa
műszaki czégnél,

Budapesten, Vilmos császár-ut 5 3 .
Saját ház. Alapítva 1884.

Siirgönyczim : Ú szó  B u d a p e s t .

1 VI SA<lgW-TtU» s. tiaiiivu

S Z ÍJ

es íz ,  i i s z i f i i i t i
an yagcsere zavarokban s z e n v e d ő i  és  I 
gyerm ekek évszázadok  óta  bevált rádium os  

g y ó g y ító  fü rd ője

Háborúban is té len-nyáron  Özem ben.
Fürdőkkel egyesített gyógy- Radioaktív, alkali.tus
penziók. Prospektust küld a sós, jódos hőforrások.
F Ü R D Ő I G A Z G A T Ó S Á G  1 S Z A P K E Z E L E S

A KERT
A kertészet ö s s z e s  ágait magába  

fo g la ló  szaklap.
Főszeikesztíí és laptulaidonos

M A U T U N E R  O D O N
A lap minden hó lé n  és 15 én jele

- nik meg. ______
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

BUDAPEST, V li., Rutteiibiller-utca 33. sz 
Egyes szám ára 60 fillér.
Kérjen mutatványszámot.

otuuuuuuuu uuuuuuuuuuuu uuuuuuuuu v

H a r i s n y á k a t !
tartós és csinos kivitelben E

készítenek a vakok !|
Harisnyák kaphatók ;

V il .  ke rü le t, H e rin ina -u t 7. sz.
IV . kerü let, K a p lo n y  utca 3 

Vidéki megrendelések pontosan megköt, 
detnek.

Részletes árjegyzék kívánatra 
ingyen és bérmentve kapható.

£ rmnnn nnnnnrmn snnn nnnnnnnnnn n *

A s z a lt  s z ilv á i,
5 k g .o  s p o s t a c s o m a g o t

2 0  ko ro n áért
bérmeutve szállítja

Qrlovszky Lajos, S z é p  es  b é l  a.

Ó t  4  1 1 4  c  a biztos ered 
l  (A 1 1 d  b  ményért. 

Törvényesen 
védve.

Reitter Oszkár
nagybecskcreki ny. főkapi­
tány és fujbaroinfi-tenyész-

tőnek nagyszetü találmánya a

„ P A T K A N IN “
patkányiró-szer, (nem méreg) mely emberre és házi­
állatokra nem ártalmas és fö'ilímul minden más irtószert

1 doboz ára
kiirtáséihoz. — Minden adaghoz használati utasítás 
van mellékelve. A bi tos eredmé-iyért jótállás, ismer- 
t- tó  prospektust, melyben le van írva, hogy különféle 
t .  ..iaságban hány adag használandó, Kérésre ingyen 
küld a P A T K A N I N  gvár egyedül elárusító,u a 
Torontáli Agrárbank Részvénytársaság, Nagybees- 

kereken.

Nyomatott Csernicsek Imro könyvnyomdájában Pa ián ka.


